
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 grudnia 2018 r.

Poz. 2306

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKa1)

z dnia 3 grudnia 2018 r.

w sprawie rocznych poziomów recyklingu odpadów opakowaniowych pochodzących z gospodarstw domowych

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 150, 650 i 1479) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa roczne poziomy recyklingu odpadów opakowaniowych pochodzących z gospodarstw 
domowych, które organizacja odzysku opakowań jest obowiązana uwzględniać w osiągniętych poziomach recyklingu odpa-
dów opakowaniowych. 

2. Roczne poziomy recyklingu odpadów opakowaniowych pochodzących z gospodarstw domowych, o których mowa 
w ust. 1, są określone w załączniku do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.2) 

Minister Środowiska: H. Kowalczyk

1) 	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 96).

2) 	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie rocznych po-
ziomów odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych pochodzących z gospodarstw domowych (Dz. U. poz. 412), które utraciło 
moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 12 października 2017 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opa-
kowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2056 i 2422).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2306

﻿

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Z
ał

ąc
zn

ik
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Ś
ro

do
w

is
ka

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 z

 d
ni

a 
3 

gr
ud

ni
a 

20
18

 r.
 (p

oz
. …

.) 
  

R
O

C
ZN

E 
PO

ZI
O

M
Y

 R
EC

Y
K

LI
N

G
U

 O
D

PA
D

Ó
W

 O
PA

K
O

W
A

N
IO

W
Y

C
H

 P
O

C
H

O
D

ZĄ
C

Y
C

H
 Z

 G
O

SP
O

D
A

R
ST

W
 D

O
M

O
W

Y
C

H
, K

TÓ
R

E 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

JA
 O

D
ZY

SK
U

 O
PA

K
O

W
A

Ń
 JE

ST
 O

B
O

W
IĄ

ZA
N

A
 U

W
ZG

LĘ
D

N
IA

Ć
 D

O
 K

O
Ń

C
A

 2
03

0 
R

.  

W
 O

SI
Ą

G
N

IĘ
TY

C
H

 P
O

ZI
O

M
A

C
H

 R
EC

Y
K

LI
N

G
U

 O
D

PA
D

Ó
W

 O
PA

K
O

W
A

N
IO

W
Y

C
H

 

       

Lp
. 

R
od

za
j o

pa
ko

w
an

ia
, 

z 
kt

ór
eg

o 
po

w
st

ał
 o

dp
ad

 

20
19

 r.
 

20
20

 r.
 

20
21

 r.
 

20
22

 r.
 

20
23

 r.
 

20
24

 r.
 

20
25

 r.
 

20
26

 r.
 

20
27

 r.
 

20
28

 r.
 

20
29

 r.
 

20
30

 r.
 

i l
at

a 
na

st
ęp

ne
 

[%
] 

1 
tw

or
zy

w
o 

sz
tu

cz
ne

 
42

 
44

 
46

 
48

 
50

 
52

 
54

 
56

 
57

 
58

 
59

 
60

 

2 
al

um
in

iu
m

 
53

 
56

 
59

 
62

 
65

 
68

 
70

 
72

 
74

 
76

 
78

 
80

 

3 
st

al
, w

 ty
m

 b
la

ch
a 

st
al

ow
a,

 
or

az
 p

oz
os

ta
łe

 m
et

al
e 

32
 

34
 

36
 

38
 

40
 

42
 

44
 

46
 

47
 

48
 

49
 

50
 

4 
pa

pi
er

 i 
te

kt
ur

a 
22

 
24

 
26

 
27

 
28

 
29

 
30

 
31

 
32

 
33

 
34

 
35

 

5 
sz

kł
o 

53
 

56
 

59
 

62
 

65
 

68
 

70
 

72
 

74
 

76
 

78
 

80
 

6 
dr

ew
no

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 Ś
ro
do
w
is
ka
 

z 
dn

ia
 3

 g
ru

dn
ia

 2
01

8 
r. 

(p
oz

. 2
30

6)

R
o
c
zn

e p
o

zi
o
m
y
 r
ec

y
k
li
n
g
u 
o
dp
a

d
ó
w
 o
pa

k
o
w
a
n
io
w
y
c
h
 p
o
c
h
o
dz
ą

c
y
c
h
 z
 GO

SP
O
D
A
R
ST

W 
D
O
M
OWYCH




,  

k
tó

r
e 
o
r
g
a
n
iz
a
c
ja
 o
dz
y

sk
u 
o
pa

k
o
w
a
ń
 je

st 
o
b
o
w
ią
za

n
a
 u
w
zg

lę
dn

ia
ć
 d
o
 KOŃCA 




2
03
0 r

.  

w
 o
si
ą
g
n
ię
ty

c
h
 p
o
zi
o
m
a
c
h
 r
ec

y
k
li
n
g
u 
o
dp
a

d
ó
w
 o
pa

k
o
w
a
n
io
w
y
c
h


		2018-12-11T12:00:11+0000
	Robert  Brochocki


		2018-12-11T15:48:45+0100




